

证券代码：600651

证券简称：飞乐音响

公告编号：临 2025-028

上海飞乐音响股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海飞乐音响股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 18 日（星期四）14:00-15:00 在“上证路演中心”（<https://roadshow.sseinfo.com/>）以网络互动交流的方式召开了公司 2025 年半年度业绩说明会。关于本次说明会的召开事项，公司已于 2025 年 9 月 10 日在上海证券交易所网站（<https://www.sse.com.cn>）披露了《关于召开 2025 年半年度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2025-027）。现将本次活动召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025 年 9 月 18 日，公司董事长张丽虹，独立董事罗丹，董事、总经理金凡，董事、董事会秘书、副总经理雷霓霖，董事、总会计师章程参加了本次业绩说明会，与投资者进行了互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、本次会议投资者提出的问题及公司的回复情况

公司对本次活动中投资者提出的问题及回复整理如下：

问题 1：飞乐音响，作为共和国第一支股票，象征意义独特，传统业务在新的时代面临挑战，请问董事长，在国资改革的大背景下，有没有新的面向未来的规划思路，比如装入光刻机等战略性科技资产，发挥新中国第一股的作用？

回复：尊敬的投资者，您好！公司致力于成为领先的智能硬件及工业智能解决方案提供商，公司的核心业务包括智能硬件产品、解决方案和检验检测三大板块，其中，智能硬件板块包括汽车照明、汽车电子电器、模块封装、芯片测试服

务、精密零部件制造等业务。公司没有进入光刻机领域的计划。感谢您的关注，谢谢！

问题 2：尊敬的金总，上海南汇临港机构投资者，在飞乐音响股价刚上涨就减持，是不是对飞乐音响今后发展没有信心，到目前为止，临港减持情况如何了？能否介绍下，谢谢！

回复：尊敬的投资者，您好！根据公司 2025 年 8 月 4 日收到临港集团发来的《关于临港集团减持上海飞乐音响股份有限公司股份计划的告知函》，本次减持计划系临港集团根据经营计划需要自主决定，详见公司于 2025 年 8 月 5 日披露的《飞乐音响关于持股 5%以上股东减持股份计划公告》。根据公司 2025 年 8 月 30 日披露的《飞乐音响关于持股 5%以上股东权益变动触及 1%刻度的提示性公告》，截止 2025 年 8 月 28 日临港集团通过集中竞价方式累计减持公司股份 4,600,000 股，减持后持股比例由 6.18%减少至 6.00%。请您关注公司后续披露的相关公告。感谢您的关注，谢谢！

问题 3：金总您好：临港集团减持公司股票的原因是什么？是不看好公司发展吗？有没有得到国资或者政府的批准？

回复：尊敬的投资者，您好！根据公司 2025 年 8 月 4 日收到临港集团发来的《关于临港集团减持上海飞乐音响股份有限公司股份计划的告知函》，本次减持计划系临港集团根据经营计划需要自主决定，详见公司于 2025 年 8 月 5 日披露的《飞乐音响关于持股 5%以上股东减持股份计划公告》。感谢您的关注，谢谢！

问题 4：尊敬的张董：国务院和上海市委，市政府都在加大对国有企业的投入，促使其高质量发展。包括人工智能，芯片，机器人和半导体等项目，仪电集团也在积极的参与，但是飞乐音响目前看不到参与其中，公司总说要高质量发展，发扬中国第一股的精神。目前公司主营收入总规模偏小，利润只有微利。我们投资者多年得不到分红回报，希望公司董事会利用好政策，能否引入集团公司的核心资产及争取政策上的更大支持。能否收购集团外的一些优质资产，来壮大公司主营规模，使其有质的变化，增加公司主营收入，提高公司利润，来回报广大股东。请介绍下一步，有何优势资产注入的预期和未来的发展。

回复：尊敬的投资者，您好！公司致力于成为领先的智能硬件及工业智能解决方案提供商，董事会带领管理层以战略为引领，围绕着“聚焦主业、提升盈利”的核心目标，克服错综复杂的市场环境，积极应对当下的各项风险和挑战，从资源优化配置、市场拓展、科技研发、企业管控、运营效率提升以及企业文化建设等多维度协同发力，推进公司稳健发展。

未来，公司将抓住新一轮科技革命和产业变革的机遇，探索人工智能在工业领域、仪器仪表及检验检测中的应用，加快培育和发展新动能。公司紧跟市场需求和产品技术变化趋势，巩固强化核心业务优势，锻造核心竞争力，提升公司盈利能力，为公司可持续高质量发展筑牢根基，回馈投资者。感谢您的关注，谢谢！

问题 5：您好董事长，我们关注到公司最近经营范围发生较大改变，请问后续是否有引入其它优质资产重组的可能呢？

回复：尊敬的投资者，您好！本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。目前，公司及控股股东未筹划重大资产重组或资产注入事项，当前公司市盈率已显著高于行业水平，敬请投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。感谢您的关注，谢谢！

问题 6：公司变更联系电话的原因是什么？

回复：尊敬的投资者，您好！公司因固话业务转网及内部电话系统改造，于2025年9月正式启用新的投资者关系热线021-61549299。欢迎投资者来电与公司沟通。感谢您的关注，谢谢！

问题 7：金总，谢谢你的回答，我想问的是临港集团8.28日到今天为止，是否又减持过？

回复：尊敬的投资者，您好！公司及临港集团将根据上海证券交易所相关规则履行信息披露义务。请关注后续相关公告。感谢您的关注，谢谢！

问题 8：公司业绩看似同比增长，但盈利能力堪忧，本次更改经营范围，是否有其他资产注入？以提升现有经营盈利能力？

回复：尊敬的投资者，您好！本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。目前，公司及控股股东未筹划重大资产重组或资产注入事项。公司将紧跟市场需求和产品技术变化趋势，巩固强化核心业务优势，锻造核心竞争力，提升公司盈利能力。感谢您的关注，谢谢！

问题 9：请问领导：有资产重组吗？

回复：尊敬的投资者，您好！公司及控股股东没有筹划重大资产重组或资产注入事项，公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站，公司相关信息请以在上述指定媒体披露的信息为准。感谢您的关注，谢谢！

问题 10：上海微电子的重组有可能吗？

回复：尊敬的投资者，您好！公司及控股股东没有筹划上海微电子借壳飞乐音响上市等重大资产重组或资产注入事项，公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站，公司相关信息请以在上述指定媒体披露的信息为准，目前公司市盈率已显著高于行业水平，敬请投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。感谢您的关注，谢谢！

问题 11：公司经营范围发生较大改变，后续是否会有其它资产注入公司进行资产重组的可能？

回复：尊敬的投资者，您好！本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。目前，公司及控股股东没有筹划重大资产重组或资产注入事项，当前公司市盈率已显著高于行业水平，敬请投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。感谢您的关注，谢谢！

问题 12：公司未来发展规划？

回复：尊敬的投资者，您好！公司以“以一流产品和服务，成就客户，并不断为股东创造价值”为使命，以智能传感互联、人机交互等新一代信息技术为核心，以“技术创新、精细化管理”为导向，探索新设计、新材料、新工艺，以市场需求为引领，以卓越品质为驱动，以专业技术服务为支撑，通过技术创新赋能产品，为客户提供一流的智能硬件产品，并不断提升品牌价值，将公司打造成为领先的智能硬件及工业智能解决方案提供商。未来，公司将抓住检验检测和仪器仪表国产化替代的发展机遇，借助人工智能技术，持续提升检验检测认证服务能力，拓展服务领域，同时积极推进人工智能赋能的仪器仪表领域的应用研发和布局。感谢您的关注，谢谢！

问题 13：公司及子公司现在是否有 28nm 核心部件制造平台？如果有，未来是否会申请 ipo 上市呢？

回复：尊敬的投资者，您好！公司及子公司没有 28nm 核心部件制造平台。感谢您的关注，谢谢！

问题 14：市场传闻上海微电子与公司后续可能有进一步重组或收购合并等相关资本运作可能，董事长如何看待？

回复：尊敬的投资者，您好！公司及控股股东没有筹划上海微电子借壳飞乐音响上市等重大资产重组或资产注入事项。公司围绕着“聚焦主业、提升盈利”的核心目标，积极应对当下的各项风险和挑战，从资源优化配置、市场拓展、科技研发、企业管控、运营效率提升以及企业文化建设等多维度协同发力，提升公司盈利能力，推进公司稳健发展。感谢您的关注，谢谢！

问题 15：高管你好，本次修改的经营范围，公司主营业务也有所调整，新的经营范围中关于半导体芯片业务预计占公司收入的占比多少？

回复：尊敬的投资者，您好！本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。公司子公司上海仪电智能电子有限公司主要从事模块封装及芯片测试服务业务，2025 年 1-6 月营业总收入 7,981.57 万元，占公司收入占比约为 8.94%。感谢您的关注，谢谢！

问题 16：公司营业执照更改后，后续发展重点是什么？

回复：尊敬的投资者，您好！本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。公司致力于成为领先的智能硬件及工业智能解决方案提供商，公司的核心业务包括智能硬件产品、解决方案和检验检测三大板块，其中，智能硬件板块包括汽车照明、汽车电子电器、模块封装、芯片测试服务、精密零部件制造等业务。感谢您的关注，谢谢！

问题 17：1、请问贵司有资产重组计划吗？如果有，具体计划能否详细谈谈？
2、请问贵司变更公司经营范围是否跟上海微电子借壳有关？请给出明确答复，谢谢！

回复：尊敬的投资者，您好！公司及控股股东没有筹划上海微电子借壳飞乐音响上市等重大资产重组或资产注入事项。本次营业范围主要系结合公司实际业务情况进行了更新，公司主营业务并未发生变化。感谢您的关注，谢谢！

三、风险提示

公司本次与投资者交流如涉及对行业的预测、公司发展战略规划等相关内容，

不能视作公司或管理层对公司发展或业绩的保证,公司将根据相关要求及时履行信息披露义务, 敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他事项

本次说明会具体情况详见上证路演中心(<https://roadshow.sseinfo.com>)。
感谢各位投资者积极参与本次说明会, 公司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢!

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

董事会

2025 年 9 月 19 日